
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ   

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        Αμαλιάδα, 30.8.2024 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ        Αρ. Πρωτ.: 17899 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
Email:   giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  124/2024 
 

Θέμα: Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων τού Αυτοτελούς Τμήματος ‘Γραφείο Δημάρχου’, Α΄ 
εξαμήνου 2024  
 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ( Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021 & Β΄ 2429/18.5.2022). 
3) Την παρ. 4 τού άρθρ. 49 του ν. 3584/07 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων», περί αποζημίωσης υπαλλήλων οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα 
πρακτικά συνεδριάσεων του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου.  

4) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 

5) Την Απόφαση Υπ. Οικονομικών Αριθμ. 2/1757/0026/2017 «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β΄ 17/12.1.2017). 

6) Την  ΚΥΑ Αριθμ. 2/19657/0022/2009 (Β΄1085) «Καθορισμός ορίων υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων Ο.Τ.Α., που τηρούν πρακτικά των συνεδριάσεων… Τοπικού Συμβουλίου» 

7) Την ΑΔ 167/2023 «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων τού δήμου Ήλιδας για 
το έτος 2024» [ΑΔΑ: 6755ΩΡΘ-ΙΧΧ] 

8) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 
Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» 
[9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2] 

9) Την ΑΔ 44/2024 «Ανάθεση τήρησης των πρακτικών των συλλογικών οργάνων τού δήμου» 
[Ρ0ΖΓΩΡΘ-8ΗΕ] 

10) Την ΑΔ 13/2024 «Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης Α΄ εξαμήνου 2024 για την 
αντιμετώπιση των αναγκών τού Αυτοτελούς Τμήματος ‘Γραφείο Δημάρχου’» [Ψ78ΘΩΡΘ-79Δ] 

11) Την ΑΔ 47/2024 «Τροποποίηση της ΑΔΣ 13/2024 «‘Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης Α΄ εξαμήνου 2024 Αυτοτελούς Τμήματος ‘Γραφείο Δημάρχου’» [Ψ6Μ3ΩΡΘ-ΒΚΖ] 

12) Την υπ' αριθμ. 15/1218/24.1.2024 Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης [ΨΛ6ΔΨΡΘ-669] 
13) Την υπ΄αριθμ. 16384/25.7.2024 Βεβαίωση Προέδρου δημοτικής κοινότητας Αμαλιάδας περί  

συνεδριάσεων του οργάνου και πρόσθεσης εργασίας τού πρακτικογράφου. 
14) Την υπ΄ αριθμ. 17825/25.7.2024 Βεβαίωση Δημάρχου περί απογευματινής εργασίας τής 

πρακτικογράφου τού δημοτικού συμβουλίου. 
 

Αποφασίζουμε 
 

 Εγκρίνεται η υπερωριακή εργασία υπαλλήλων τού Αυτοτελούς Τμήματος «Γραφείο Δημάρχου-
Γραφείο Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων», για τους μήνες Ιανουάριο - Ιούνιο 2024, ως εξής: 
 

1. Υπάλληλος:  Ρούτσης Χρήστος 
o Αντικείμενο:  Τήρηση, σύνταξη, καθαρογραφή, ανάρτηση, έκδοση των πρακτικών των 

συνεδριάσεων του Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Αμαλιάδας, γραμματειακή υποστήριξη του 
Προέδρου. 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 92ΙΟΩΡΘ-6ΥΤ



 

o Κατάσταση συνεδριάσεων τού Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Αμαλιάδας. 
 

Μήνας 2024 Αριθμός 
συνεδριάσεων 

Ημερομηνία 
 

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 1 27 Φεβρουαρίου 

ΜΑΡΤΙΟΣ 1 27 Μαρτίου 

ΜΑΪΟΣ 1 14 Μαΐου 

ΙΟΥΝΙΟΣ 1 25 Ιουνίου 

 
o Σύνολο ωρών αποζημίωσης ανά μήνα: 13  

 
2. Υπάλληλος:  Γιαννοπούλου Αντωνία 
o Αντικείμενο:  Τήρηση, σύνταξη, καθαρογραφή, ανάρτηση, έκδοση των πρακτικών των 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου-γραμματειακή υποστήριξη της προέδρου Δ.Σ, του 
Δήμαρχου και αιρετών οργάνων. 

 
o Κατάσταση συνεδριάσεων: 

 

Μήνας 2024 Αριθμός 
συνεδριάσεων 

Ημερομηνία 
 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 4  2 Ιανουαρίου 
16 Ιανουαρίου 
20 Ιανουαρίου 
29 Ιανουαρίου 

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 3 21 Φεβρουαρίου 
29 Φεβρουαρίου 
(2 συνεδριάσεις, η 
μία ειδική) 

ΜΑΡΤΙΟΣ 1 27 Μαρτίου 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 1 19 Απριλίου 

ΜΑΪΟΣ 2 15 Μαΐου 
31 Μαΐου 

ΙΟΥΝΙΟΣ 1 26 Ιουνίου 

 
o Σύνολο ωρών αποζημίωσης ανά μήνα: 20  

 
  
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

 Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 92ΙΟΩΡΘ-6ΥΤ


		2024-09-04T14:35:22+0300
	Athens




